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Apoteket glömmer sitt viktigaste uppdrag 
 
Apoteket AB redovisar i dag ett resultat för 2007 på 588 miljoner kronor och vd Stefan 
Carlsson säger att han är stolt över de goda siffrorna. Men ingenting sägs om hur Apoteket 
klarar sitt viktigaste uppdrag – att se till att våra läkemedel används på rätt sätt. Felaktig 
läkemedelsanvändning kostar miljardbelopp varje år, säger Sveriges Farmacevtförbund i en 
kommentar till Apotekets bokslutskommuniké. 
 
”Det är glädjande att Apoteket AB:s ekonomi är god. Men den viktigaste uppgiften för den 
farmacevtiska personalen på apoteken runt om i landet är inte att springa fortare för att 
leverera över en halv miljard kronor tillbaka till staten. Kärnan i farmacevtens uppdrag är att 
se till att varje patient får det stöd och de råd som han eller hon behöver för att läkemedlet ska 
användas på rätt sätt”, säger Cecilia Bernsten, ordförande i Sveriges Farmacevtförbund. 
 
Läkemedel som används på rätt sätt botar och lindrar symptom. Men om läkemedel blandas 
med varandra eller används på fel sätt kan de istället ge ökat lidande, biverkningar eller 
utebliven effekt. Varje år kostar felaktig läkemedelsanvändning, utöver lidandet hos 
patienterna, ett antal miljarder kronor i ökade kostnader för sjukvården och i ökad 
sjukskrivning. 
 
Sveriges Farmacevtförbund anser därför att apoteken ska göra bokslut över vad man 
åstadkommit i form av bättre läkemedelsanvändning, inte bara i form av ekonomiska resultat. 
Några punkter som borde vara med är: 
• Att alla patienter och kunder fått den tid de behöver med sin farmacevt. 
• Att läkemedelsanvändningen följts upp för alla som använder läkemedel under längre tid. 
• Att alla patienter och kunder fått det stöd de behöver för att kunna få ut bästa möjliga effekt 
av sina läkemedel. 
 
För ytterligare information kontakta ordförande Cecilia Bernsten, tel: 0709-39 99 02 eller 
förbundsdirektör Lennart Axelsson, tel: 0709-39 99 05. 
 
Sveriges Farmacevtförbund är en partipolitiskt obunden och ideell organisation som 
grundades 1903 och har drygt 7 500 medlemmar. Sveriges Farmacevtförbund tillhör SACO, 
Sveriges Akademikers Centralorganisation.  


